■f¥ o

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от СW&f.&C& P  №

г. Курганинс-к

Об организации учета детей, подлежащ их обучению
но образовательным программ ам дош кольного,
начального общего, основного общего и среднего

общего образования, проживаю щ их на территории
муниципального образовании Курганинский

район, в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г.
№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», статьей 38 Устава муниципального
образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю
свидетельство о государственной регистрации от 29 мая 2017 г.
№ Ru 235170002017001, в целях обеспечения гарантированного государством
права граждан, проживающих на территории муниципального образования
Курганинский район, на получение общедоступного и бесплатного общего
образования п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1) положение об организации учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, проживающих на территории
муниципального образования Курганинский район, в 2020 году
(приложение 1);

2) территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными
организациями муниципального образования Курганинский район
(приложение 2);

3) территории, закрепленные за муниципальными дошкольными
образовательными организациями муниципального образования Курганинский
район (приложение 3).

2
2. Управлению образования администрации муниципального образования

Курганинский район (Романова М.Э.):
1) организовать работу по учету детей, в соответствии с настоящим

постановлением;
2) обеспечить контроль в пределах полномочий по приему

в муниципальные общеобразовательные организации, реализующие основные
общеобразовательные программы: образовательные программы начального
общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
граждан, проживающих на территории муниципального образования
Курганинский район, закрепленной за конкретной образовательной
организацией.

3. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования Курганинский район
(Щербакова Т.Н.) оказывать в рамках имеющейся компетенции содействие
управлению образования администрации муниципального образования
Курганинский район по учету детей, подлежащих обучению в образовательных
организациях муниципального образования Курганинский район, реализующих
основные общеобразовательные программы, но не получающих общего
образования.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее
постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Общему отделу администрации муниципального образования
Курганинский район (Соколова Т.Н.) опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление в установленном законом порядке.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Курганинский район от 30 января 2019 г.
№ 58 «Об организации учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, проживающих на территории
муниципального образования Курганинский район, в 2019 году».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Панкова Б.В..

8. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образо
Курганинский район

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Курганинский район
о

ТЕРРИТОРИИ,
закрепленные за муниципальными

дошкольными образовательными организациями
муниципального образовании Курганинский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида №  1, юридический адрес: 352430,
Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Ленина, 12.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида № 29. 352403, Краснодарский край,
Курганинский район, ст-ца Темиргоевская, ул. К.Маркса, 70

В МБДОУ № 1, 29 дети набираются в учреждение по направлению
психолого-медико-педагогической комиссии.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2, юридический адрес: 352430, Краснодарский край,
Курганинский район, пос.Красное поле, ул.Кочубея, 86

Наименование улицы Номера домов
1 2

П У -50 1-19
Кочубея 1-147
40 лет Октября 1-47

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3, юридический адрес: 352430, Краснодарский край,
г. Курганинск, ул. Островского, 4

Наименование улицы Номера домов
1 2

Лабинская 1-226
Лукьяненко 1-148
Хомякова 4-154
Куйбышева 1-162

19
1 2

Гагарина 1-67
Г орецкого 87-101; 76-108
Курганная 1-57; 2-54
Лермонтова 59-117;40-140
Мельничная 1-37;2-32
Мира 175-401; 140-268
Октябрьская 175-223; 144-164
пер. Герцена 9

л *

пер. Кропоткинский 1-13;2
пер. Прогонный 1-9
пер. Прохладный 1-11;42-8
пер. Ростовский 1-3; 2
пер. Толстого 1; 2-4
пер. Чамлыкский 1-7; 2-12
пер. Чапаева 1-9; 2-6
Подгорная 62-70
Прогонная 1-69;2-72
Садовая. 2-6

Чернышевского 2-40; 1-37
Южная 1-37; 2-26

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 30, юридический адрес: 352405,
Краснодарский край, Курганинский район, ст-ца Воздвиженская,
ул. Советская, 9

Наименование улицы Номера домов
• 1 2

Стенная 1-95, 2,60
Ленина 1-97, 2-70
Первомайская 1-41,2-30
Кооперативная 1-49, 2-26
Набережная 1-41,2-34
Советская - 1-41,2-48
Колхозная 1-47, 2-50
Братская 1-17, 2-26
Партизанская 1-17,2-32
Г орького 1-23 ,2 -  22
Крайняя 1 -9 ,2 -  16
Подгорная 1-15,2-16
Кузнечная 1 -1 1 ,2 -8
Красная 1-19, 2-32
Садовая 1-25,2-22

20
1 2

Школьная 1-41,2-28
Комсомольская 1-33,2- 28
Маяковского 1 -41,2-46
Лабинская 1 -2 5 ,2 -6
Пушкина 1-9. 2-12
Короткая 1-3 ,2 -4
Западная 1-3, 2 -4
Октябрьская 1-9, 2-6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 31, юридический адрес: 352404, Краснодарский край,
Курганинский район, х. Сухой Кут, ул. Кооперативная, 26

Наименование улицы Номера домов
1 2

Красная 1-113,2-98
Коммунаров 1-41,2-28
Пролетарская 1-11,2-36
Набережная 1-5, 2-10
Молодежная 1 -5, 2- 8
8-е марта 1,2-4
Школьная 1 - 1 3 , 2 - 4
Кооперативная 1 - 2 5 , 2 - 3 8
Майская 1-19,2-10
Пионерская 1-5,2-10

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 32, юридический адрес: 352412, Краснодарский край,
Курганинский район, ст-ца Новоалексеевская, ул. Колхозная, 1

Наименование улицы Номера домов
1 2

Красная 1-195
Степная 1-189
Ленина 1-53
Колхозная 2-6
Подгорная 1-165
Октябрьская 1-79
Лабинская 1-67
Мира 1-67
Чкалова 1-139
Чамлыкская 1-5
50 лет ВЛКСМ 1-18